La mayor parte de los textos que recogen casos en los que puede apreciarse una posible referencia a *stipulationes* de ejercicio o incluso la fórmula de éstas pertenecen, asimismo, a Paulo y Ulpiano, concretamente:

– Pertenecen a Paulo los textos de D. 8, 3, 36 (2 *resp.*); D. 10, 2, 25, 9 y 12 (23 *ad ed.*); D. 45, 1, 2, 5 y 6 (12 *Sab.*); D. 45, 1, 4, 1 (12 *Sab.*); D. 45, 1, 49, 1 (37 *ad ed.*); D. 45, 1, 83 pr. (72 *ad ed.*); D. 45, 1, 85, 3 (75 *ad ed.*); D. 45, 1, 130 (15 *quaest.*)<sup>317</sup>.

<sup>317</sup>D. 8, 3, 36 (Paul. 2 *resp.*): *supra*.

D. 10, 2, 25, 12 (Paul. 23 *ad ed.*): *In illa quoque stipulatione prospiciendum est coheredibus, si testator promiserat "neque per se neque per heredem suum fieri, quo minus ire agere possit", quoniam uno prohibente in solidum committitur stipulatio, ne unius factum*

- Pertencen a Ulpiano los textos de D. 7, 1, 27, 4 (18 Sab.); D. 45, 1, 38, 6, 10, 11 y 12 (49 Sab.); D. 45, 1, 72 pr. (20 ad ed.); D. 45, 1, 75, 7 (22 ad ed.); D. 46, 3, 31 (7 disp.)<sup>318</sup>,
- Otros textos pertenecientes a Javoleno D. 8, 1, 20 (5 ex post. Lab.)<sup>319</sup>; Pomponio, D. 19, 1, 3, 2 (9 Sab.), D. 45, 1, 111 (5 ad Quint. Muc.)<sup>320</sup> y a Escévola, D. 45, 1, 131 pr. (13 quaest.)<sup>321</sup>.

---

*ceteris damnosum sit.* (Vid. supra los textos que preceden a éste).

D. 45, 1, 2, 5 y 6 (Paul. 12 Sab.): *Item si in facto sit stipulatio, veluti si ita stipulatus fuero: "per te non fieri neque per heredem tuum, quo minus mihi ire agere liceat?" et unus ex pluribus heredibus prohibuerit, tenentur quidem et coheredes eius, sed familiae eriscundae iudicio ab eo repetent quod praestiterint. hoc et Iulianus et Pomponius probant. 6. Contra autem si stipulator decesserit, qui stipulatus erat sibi heredique suo agere licere, et unus ex heredibus eius prohibeatur, interesse dicemus, utrum in solidum committatur stipulatio an pro parte eius, qui prohibitus est. nam si poena stipulationi adiecta sit, in solidum committetur, sed qui non sunt prohibiti, doli mali exceptione summovebuntur: si vero poena nulla posita sit, tunc pro parte eius tantum qui prohibitus est committetur stipulatio.*

D. 45, 1, 4, 1 (Paul. 12 Sab.): *Cato libro quinto decimo scribit poena certae pecuniae promissa, si quid aliter factum sit, mortuo promissore si ex pluribus heredibus unus contra quam cautum sit fecerit, aut ab omnibus heredibus poenam committi pro portione hereditaria aut ab uno pro portione sua: ab omnibus, si id factum, de quo cautum est, individuum sit, veluti "iter fieri", quia quod in partes dividi non potest, ab omnibus quodammodo factum videretur: at si de eo cautum sit, quod divisionem recipiat, veluti "amplius non agi", tum eum heredem, qui adversus ea fecit, pro portione sua solum poenam committere. differentiae hanc esse rationem, quod in priore casu omnes commisisse videntur, quod nisi in solidum peccari non poterit, illam stipulationem "per te non fieri, quo minus mihi ire agere liceat?" sed videamus, ne non idem hic sit, sed magis idem, quod in illa stipulatione "Titium heredemque eius ratum habiturum": nam hac stipulatione et solus tenebitur, qui non habuerit ratum, et solus aget, a quo fuerit petitum: idque et Marcello videtur, quamvis ipse dominus pro parte ratum habere non potest.*